_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 04 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1407//2018 - 1 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 244/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: IVO ALVES DE ALMEIDA - ME
CNPJ nº. 14.004.376/0001-89

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL E PARCIAL, MANDIBULAR E MAXILAR REMOVÍVEL, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NOS PROGRAMAS DE SAÚDE BUCAL,
CONFORME DELIBERAÇÃO Nº.166 DE 17/11/2016 DO CIB/PR.

Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
1 PRÓTESES DENTÁRIAS TOTAL E PARCIAL,

MANDIBULAR E MAXILAR REMOVÍVEL.
UNI 500 R$ 100,00 50.000,00

TOTAL: 50.000,00

PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2018
Valor Contratual: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega.

Prazo de Duração: 04/10/2018 à 04/10/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 04 de outubro de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 04 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1407//2018 - 2 Pág(s)

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 090/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MARIELLA PAOLA FONSECA ALVES
CPF nº. 371.023.788-23

Pregão Presencial n.º 034/2015

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CAPTURA, RECOLHIMENTO EABRIGAMENTO PROVISÓRIO DEANIMAIS DE
RUANO MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA-PR

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
CLÁUSULA PRIMEIRA
O CONTRATANTE através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, nos termos das Cláusulas DÉCIMA
SEGUNDA–DURAÇÃO e DÉCIMA TERCEIRA–DA PRORROGAÇÃO, que trata do prazo de duração e prorrogação do
contrato nº 090/2015, resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93,
para mais 12 (doze) meses, previsto até 19 de junho de 2019.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
CLÁUSULA SEGUNDA

Pela prestação dos serviços, será acrescido na Cláusula Terceira–Valor Contratual, a importância de R$. 10.800,00 (dez mil e
oitocentos reais), pelo objeto contratado, considerando a prorrogação do contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 090/2015, datado de 19 de
junho de 2015.

Nova Londrina, 13 de junho de 2018.

PAULO CÉSAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 04 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1407//2018 - 3 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 245/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: ARNALDO JOSÉ MAZZOTTI
CNPJ nº. 22.896.000/0001-54

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODAS, CORTE DE ÁRVORES E ARRANQUE DE TOCOS (COROAMENTO, REMOÇÃO
DO CAULE E DAS RAÍZES DE ÁRVORES), REMOÇÃO DOS RESÍDUOS GERADOS (GALHOS, LENHAS E TOCOS) BEM COMO A
LIMPEZA DO LOCAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA E O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 093/2018

Valor Contratual: R$ 15.150,00 (quinze mil, cento e cinquenta reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês subsequente ao da prestação dos serviços

Prazo de Duração: 04/10/2018 à 04/10/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 04 de outubro de 2018.

RUBENS MASSAKI ONISHI
Secretário Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 04 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1407//2018 - 4 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 241/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: JOSÉ FERMINO DA ROSA & CIA LTDA. ME
CNPJ nº. 72.543.010/0001-84

Objeto: AQUISIÇÃO DE RECARGA DE EXTINTORES - ITEM 01, PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2018

Valor Contratual: R$ 2.835,00 (dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega.

Prazo de Duração: 03/10/2018 à 03/10/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 03 de outubro de 2018.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 04 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1407//2018 - 5 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 242/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: THIAGO DELASANTADUARTE MARTINS DOS SANTOS
CNPJ nº. 31.120.105/0001-08

Objeto: AQUISIÇÃO DE PLACA ROTA DE FUGA E LUZ DE EMERGÊNCIA 30 LED – ITENS 05 E 06, PARA ATENDER
A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2018

Valor Contratual: R$ 745,00 (setecentos e quarenta e cinco reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega.

Prazo de Duração: 03/10/2018 à 03/10/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 03 de outubro de 2018.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 04 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1407//2018 - 6 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 243/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: VALDIR JOSÉ MARQUES MEI
CNPJ nº. 27.622.744/0001-02

Objeto: AQUISIÇÃO DE EXTINTORES E RECARGA DE EXTINTORES - ITENS 2, 3, 4, PARA ATENDER A REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2018

Valor Contratual: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega.

Prazo de Duração: 03/10/2018 à 03/10/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 03 de outubro de 2018.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 04 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1407//2018 - 7 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 181/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 101/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS OU GENUÍNAS, PARA OS VEÍCULOS PESADOS
PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR, COM ENTREGA DE FORMA
PARCELADA, por um período de 12 meses, conforme especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 05 de outubro de 2018.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por Lote.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 18 de outubro de 2018, às 10:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE OUTUBRO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 244/2018
	CONTRATADA: MARIELLA PAOLA FONSECA ALVES
	CPF nº. 371.023.788-23
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 245/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 241/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 242/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 243/2018
	AVISO DE PREGÃO